adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066614
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006809
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 1°C

LOTE DE INSPECCION: 030000027578
NRO DE COLADA: 505199
ID 975
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.09.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,248 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.09.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,911 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.08.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.09.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.09.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.08.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,443 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
06.09.2015  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.09.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,658 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.09.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,275 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.09.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.09.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.08.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
08.09.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.09.2015  ALTURA RESALTES 0,48 0,702 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.09.2015 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,808 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.09.2015  LONGITUD 12m 12,050 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
( TERMOTR
06.09.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES I Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
% TERMOTR
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.

A.

-=-~ YANESSAVALLADARES

JEFEDE CAL DAL EAMINADGS



delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066615

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION I PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ro/PEDIDO: 10006569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB'21-°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700375
D 88
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 4612883  MPa  NTEINEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 629508  MPa  NTEINEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,281 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,733 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066619
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10006809
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602506
D 21
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
21.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,782 kg/mmz2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,331 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO
21.04.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,810 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,733 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  OVALIDAD 0,75 0,077 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066616
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'FERIDO: 10006509

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607060

226
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

19122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 4200 471,039 MPa  NTE INEN 2167

19.12.2016  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa  NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

18.12.2016  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167

19122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19122016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,625 mm NTE INEN 2167

19122016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

-
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES . TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc:nfz\ f}slpaporatorlo No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Aceria del Ecuador

2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006809
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066634
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000045750
NRO DE COLADA: 27088463
1D: 202

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma

analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 450,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,112 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 619,218 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,480 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,935 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas ociones parciales del mismo.

Firma:
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ING. JUAN cp/hl_os RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria d

ot fcuado

r

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina; 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Ce Ti Nb v w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20022017 | 27088463 000 |0.298)0.198 | 1,090 | 0,019|0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0.002 | 0,005 0.001 0,000 0,481 A A A A
QObhservacion:
Firma: i

SUF’ERVIéS/

J

tuis ALMEIDA

R DE CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 8 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059324
PAGINA 1 DE 1

10006809

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861

NRO DE COLADA: 606076

1D: 312
] Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN I Norma

QuiMICO
22,12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

28.12.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 478,325 ©  MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 631,219 MPa NTE INEN 2167

28.12,2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167

28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167

28.12.2018 ALTURA R TRANSV 1.64 1,830 mm NTE INEN 2167

28.12.2016 ANCHQ BASE R LONG 12,00 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE [}

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

09.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059325
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006809

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042861
NRO DE COLADA: 607833
D: 201
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuiMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD6
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30_1:|.201S % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0.000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
‘ MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,984 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 621,574 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,920 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12.050 11,850 12,040 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ycumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAM ADOS PLANTA MILAGRO




Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heerla del Eeuador CERTIFICADO NRO: L1000066617

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — I PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIDG: 1000ce0s
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAMB:22'7C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700385
D 169
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,154 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 625,173 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,392 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,273 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,027 i NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,708 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri aboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR Caadas rep P




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059326
PAGINA1DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006809

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607825
ID: 2
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTRCGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTRCGRAFICO IACCOB
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,947 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 641,425 MPa NTE INEN 2167
01.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
01.12.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
01.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,930 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

S

CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ

INADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

10.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADC NRO: L1000059327
PAGINA 1DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006808

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 505982
ID: 393
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resuitado de anélisisl UN I Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08B
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 474,241 MPa NTE INEN 2167
2B.12.2016 RESISTENCIA 560,0 640,755 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,351 NTE INEN 2167
28.12.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2187
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 21867
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. &q@_}a;}am

Firma:

SN SN

L

CALIDAD

ARLOS RUIZ

ING\-IU&F. F
LAMINADOS PLANTA MILAGRO



